

## KẾ HOẠCH

**tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt  
và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2026 của thành phố;  
Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy  
“thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII)  
và Chuyên đề năm 2026 của thành phố”**

-----

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW; Căn cứ Chuyên đề năm 2026 của thành phố Hải Phòng: “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng”; Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và Chuyên đề năm 2026 của thành phố (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 59-KH/ĐU),

Ban Thường vụ Đảng ủy phường tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt sâu sắc nội dung Chuyên đề năm 2026 và Kế hoạch số 59-KH/ĐU đến toàn thể cán bộ, đảng viên; nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tạo sự thống nhất cao về ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ, chính quyền và hệ thống chính trị; đưa nội dung chuyên đề vào thực tiễn công tác, góp phần nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng con người xã hội chủ nghĩa trên địa bàn.

#### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Hội nghị phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của phường.

- Nội dung quán triệt phải trọng tâm, dễ hiểu, dễ triển khai thực hiện; gắn với nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị.

### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

#### 1. Nội dung Hội nghị

- Quán triệt, triển khai Chuyên đề “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng”.

- Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) và Chuyên đề năm 2026 của thành phố.

## 2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h00’, ngày 03 tháng 4 năm 2026.

- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy – HĐND – UBNDTTQ phường.

## 3. Thành phần tham dự

- Đồng chí Trần Huy Kiên - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường;

- Đồng chí Cao Thị Thanh Xuân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Minh - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường;

- Các đồng chí: Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;

- Các đồng chí lãnh đạo: HĐND, UBND, UBNDTTQ Việt Nam phường;

- Các đồng chí cán bộ, công chức: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy; các phòng, ban HĐND, UBND, UBNDTTQ Việt Nam phường;

- Các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

*(Nhờ đ/c Bí thư chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy; thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị mời giúp thành phần của đơn vị mình)*

## 4. Chương trình Hội nghị

STT	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
1.	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Phạm Văn Mai - Chánh Văn phòng Đảng ủy
2.	Quán triệt, triển khai các nội dung: - Chuyên đề “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng”. - Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Kết luận	Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - Trưởng ban Ban Xây dựng Đảng

	số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) và Chuyên đề năm 2026 của thành phố.	
3.	Phát biểu chỉ đạo và bế mạc Hội nghị	Đ/c Cao Thị Thanh Xuân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường

### 5. Tít chữ hội nghị:

<p><b>ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG</b> <b>ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG</b></p> <p><b>HỘI NGHỊ</b></p> <p><b> nghiên cứu, học tập, quán triệt</b> <b> và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2026 của thành phố;</b> <b> Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy</b> <b> “thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) và Chuyên đề năm 2026 của thành phố”</b></p> <p><i>Bạch Đằng, ngày 03 tháng 4 năm 2026</i></p>
---

### 6. Tài liệu Hội nghị

(1) Kế hoạch số 22-KH/TU, ngày 16/01/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2026.

(2) Tài liệu học tập Chuyên đề “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh về tiếp tục nâng cao đời sống Nhân dân và xây dựng Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng”.

(3) Kế hoạch số 59-KH/ĐU, ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) và Chuyên đề năm 2026 của thành phố.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Xây dựng Đảng

- Chủ trì quán triệt, triển khai nội dung Chuyên đề năm 2026 và Kế hoạch số 59-KH/ĐU tại Hội nghị. Chuẩn bị nội dung, tài liệu quán triệt; phối hợp các cơ quan liên quan bảo đảm chất lượng truyền đạt.

- Theo dõi, giám sát, đôn đốc các chi bộ, cơ quan, đơn vị triển khai học tập; tổng hợp kết quả, báo cáo Thường trực Đảng ủy.

## **2. Văn phòng Đảng ủy**

- Tham mưu ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị; theo dõi, tổng hợp tình hình tham dự Hội nghị.

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị (hội trường, âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết...); phối hợp chuẩn bị tài liệu Hội nghị.

- Tham mưu kinh phí, thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

## **3. Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường**

- Triệu tập đầy đủ thành phần tham dự Hội nghị.

- Báo cáo kết quả các nội dung Hội nghị sau khi triển khai tại chi bộ, đảng bộ về Thường trực Đảng ủy (*qua Ban Xây dựng Đảng*) để tổng hợp.

Kế hoạch này thay Công văn mời dự Hội nghị!

### Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy,
- Như thành phần tham dự,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Cao Thị Thanh Xuân**